

14 september 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 136

KFKS 2021/743

Remiss – Snabbare lagföring, ett snabbförfarande i brottmål (SOU 2021:46)

Yttrande över betänkande till Justitiedepartementet

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen antar förslag på yttrande över betänkandet i enlighet med bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad den 1 september 2021.

Ärende

Snabbförfarande i brottmål och snabbare lagföring bygger på tre delar; arbetssätt, regelverk och samverkan. Försöksverksamhet har genomförts i tre polisområden i Stockholm sedan 2018. Arbetssättet innebär att polisen i samband med ett brott genomför långtgående utredningsåtgärder till exempel förhör med den misstänkte och andra personer. Polispersonal får stöd per telefon av en jourhavande förundersökningsledare. Med snabbförfarandet bedöms det gå snabbare att utreda och lagföra enklare brott som trafikbrott, tillgreppsbrott och narkotikabrott. Samverkan har skett på lokal och nationell nivå mellan polis, åklagare och domstol samt andra relevanta myndigheter. Utredaren föreslår även andra åtgärder för en snabbare lagföring av brott. Utredningen föreslår att ett permanent snabbförfarande ska införas i hela landet 2023.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben, daterad den 1 september 2021

Bilaga 1 Utdrag ur SOU 2021:46; Sammanfattningen

Bilaga 2 Förslag på yttrande

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret och juridik- och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

14 september 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsanteckningar

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan är i grunden positiva till detta och kan se stora fördelar med att snabba upp lagföringen för en del brott. Vi vill dock påpeka en del saker som är viktiga i sammanhanget. För att överhuvudtaget kunna lagföra någon så måste det finnas polis som kan agera på plats, vi tycker därför att högsta prioritet för polismyndigheten borde vara att öka antalet poliser i kommunen för att dels kunna upptäcka brott men även kunna arbeta förebyggande mot brott. Det är också viktigt att allmänheten i Nacka känner ett förtroende när något händer och man ringer till polisen att någon kommer. Vi tycker också att det är viktigt att Socialtjänsten och polisen lyckas få till ett bättre samarbete.

I förslaget föreslås också att nya brottstyper som våld och hot mot tjänsteman ska inkluderas i snabbförfarandet från 2023. Samtidigt så skriver man i texten ”Arbets sättet innebär att det går snabbt att utreda och lagföra enklare brott”. Nackalistan vill vara tydlig med att vi aldrig kommer att kategorisera våld eller hot mot tjänstemän som enklare brott! Som arbetsgivare för flera tjänstemän som utsatts för hot och våld under de senaste åren så är det orimligt att detta ska vara polismyndighetens syn, dessa brott är något som inte bara förändrat livet för anställda utan som också är ett hot emot vår demokrati och vi tycker verkligen att detta inte skall klassificeras som enklare brott.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------